
社会福祉大会にて表彰「受賞の声」 

 

 

 

  ひとこえ運動 

 ボランティア募集！ 
町社協では毎年一人暮らし高齢者（65 歳

以上）の方に年賀状をお送りしています。 

宛名書き作業をお手伝いいただける方、

ご連絡をお待ちしています。 

日 時 １２月１１日（水） 
午前１０時～正午  

場 所 やすらぎ荘 

申 込  １1月末までに町社協 88-3294 

 

 サンタがお家にやってくる！ 

●わかばのつどい（65歳以上一人暮らし） 
  

日 時 １２月１６日（月）田原方面    

１７日（火）宇治田原方面  
午前１０時～午後４時 

 

プレゼント ケーキとお楽しみ品 

申込方法 １１月２９日（金）までに社協窓口にて

サンタお願いカード（500円）を購入 

 

●一人親家庭のつどい（中学生以下） 

●ふれあいのつどい（障害のある２０歳未満） 
 

日 時 １２月２３日（月）、２４日（火） 
  午前９時～午後５時頃 

 

プレゼント お菓子と図書カード 

申込方法 １２月９日（月）までに 

希望日と時間帯＜午前と 

午後＞をお伝えください。 
 

申・問 町社協 88－3294（上記申込方法参照） 

※締切後、日程をお知らせします。  

 

 

夏の社会福祉体験学習×カフェ 
  維孝館中学校の生徒３名と田原小学校の児童２名が７、８月のころ柿カフェ（奥山田、やんたん）で

２日間に渡りカフェの手伝いや高齢者とのふれあい交流を体験しました。 

  事前・事後学習を通じて、それぞれの目標設定や振り返りを行い有意義な夏休みを過ごすことができ

ました。 

  

 

■愛茗サロン 
この度は京都府の知事表彰という大きな賞を頂き、驚

きと同時に大変光栄に思います。ありがとうございまし

た。 

これも今まで活動を続けてきて下さった諸先輩方のお

陰だと感謝しております。これからも地域の皆さんが気

軽に参加して頂いて、スタッフと一緒に楽しく和やかな

ひとときを過ごしてもらえるサロンを目指して活動して

いきたいと思います。 

 

 

 

昨年は 4名の方にボランティアいただきました 

■てぃ♡ぽっと 
ボランティア活動が継続してこられたのはメンバーの結束力と町

社協のご支援とご協力のお陰だと思っております。 

そしてこの度、皆様方のお力のもと栄えある賞を頂けた事に際し

「てぃ♡ぽっと」を代表して心よりお礼申し上げます。 

コロナ禍による長期の活動停止や交通手段の変更に伴い、お越し

下さる方が少なくなって参りました中でメンバーと相談し、他のボ

ランティアの方々にご協力をお願いして年３回イベントを開催。ま

た毎月の開催日には以前同様【ＮＹＢネット♪】の方々に脳活性化

ゲームを教えて頂いております。 

「てぃ♡ぽっと」が発足して 13 年・・・これからも皆様の癒しの

空間として楽しんでお越し頂けるよう、頂いた賞を励みにスタッフ

一同心よりお待ちしております。 

■愛・合サロン名村 
 この度の栄えある受賞をスタッフ一同心より嬉しく思いま

す。これもひとえに諸先輩方から受け継ぎ続けてきた活動の賜

物であり、また毎回大変お世話になっています町社協やゲスト

に来て頂くボランティア団体の方々への感謝の気持ちでいっぱ

いです。 

 コロナ禍で活動が制限された時期もありましたが、昨年から

は従来通りの年４回の開催に戻り、毎回楽しい企画やお喋りに

花を咲かせ、会員さん達にも喜んで頂いています。 

 今回の受賞を励みにこれからも会員さんとスタッフが共に、

ホッと出来る・ワクワクするサロンを継続していきたいと思い

ます。 

■符作ふれあいサロン 
この度は府社協会長表彰を頂きありがとうございます。

平成１４年８月南符作の小さな地域で発足いたしました。

年４回の活動で最近は女性ばかりの集まりとなりました。 

コロナ禍で活動を中止していましたが昨年４月より再開

しました。笑顔で楽しくご参加頂きスタッフ一同嬉しく思

っております。長年続けられる事、高齢者の皆さん、スタ

ッフの皆さんの協力の賜物です。毎回無事に開催出来るこ

とに感謝して地域の皆様のよりどころになれるよう活動を

続けたいです。 

 

 

 

 

 

 

 

前回７月号で、町内災害ボランティアさんの声掛けにより能登地方 
の被災地に送るシルバーカーを募集したところ、合計３台のご提供を 
いただきました。ボランティアさんの手により８月末に無事届けられ 
大変喜んでいただきました（写真右）。ありがとうございました！ 

 災害ボランティア情報 

 

 

 

 

 

←「お待たせ 

   しました！！」 

様子を見に来て 

くださった先生に 

 

“
今
日
は
し
ん
ど
か
っ

た
り
し
た
け
ど
、
み
ん

な
「
あ
り
が
と
う
」
と

い
っ
て
く
れ
て
う
れ
し

か
っ
た
で
す
。
つ
ぎ
も

が
ん
ば
り
た
い
で
す
。” 

↑注文を取った後

は自分でアイスコ

ーヒー作り 

 

 

お知らせ 
 

 

 


